
Protokół Nr IV/03 
z posiedzenia IV Sesji Rady Miasta Białogard  

odbytego w dniu 31 stycznia 2003r. 
 

 

Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106 
 
 
 
 

Ad 1 Otwarcie Sesji 
 
 Sesję o godz. 1000 otworzył przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Świrko, 

wypowiadając formułę: „Otwieram IV Sesję Rady Miasta Białogard”. Przywitał radnych, 

dyrektorów i prezesów spółek, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz 

zaproszonych gości i wszystkich przybyłych na obrady.  

 
 

- stwierdzenie „quorum”  

     według listy obecności było 21 radnych – wobec czego Rada była władna do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

 
Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Danutę Holczewską-

Szydłowską, kierownika BRM. 

 
 
 

- wnioski do porządku obrad, 

Wnioski do przedstawionego porządku wnieśli: 

St. Strzałkowski – wnioskował o wycofanie z porządku pkt 8e w sprawie przedstawicieli 

Miasta w Zgromadzeniu Komunalnego Związku Celowego Gmin Pomorza Zachodniego 

„Pomerania”. 

  

Przegłosowano zgłoszoną poprawkę :  za-12, przeciw-5, wstrzymało się-4. 

 

 

- przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miasta, 

Rada przyjęła protokół z III Sesji, głosując: za-18, przeciw-0, wstrzymało się-2. 
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Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz 

o działalności między sesjami. 
Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 
 
 Radni wysłuchali informacji stanowiącej załącznik do protokołu. Burmistrz dodał, że przez cały czas 
zabiega o środki z zewnątrz. Ponadto poinformował o organizacji zajęć dla dzieci w okresie ferii zimowych. 
Szkoły i kluby sportowe organizują zajęcia sportowe. Dodatkowo organizowane są zajęcia internetowe. Czas 
wolny dla dzieci z rodzin patologicznych zabezpieczą stowarzyszenia działające na terenie miasta. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 

K.Sosnowski – pytał co Burmistrz miał na myśli mówiąc o renowacji hali dla ciężarowców? 

S.Strzałkowski – odpowiedział, że to dotyczyło spięcia finansowania. 

H.Lipnicki – pytał kto otrzymał wsparcie finansowe w wysokości  1 tys. zł na dofinansowanie 

wypoczynku dla dzieci z ubogich rodzin oraz co było przyczyną zdjęcia z porządku 

obrad wcześniej zaakceptowanego projektu w sprawie przedstawicieli Miasta 

Białogard w Zgromadzeniu Komunalnego Związku Celowego Gmin Pomorza 

Zachodniego „Pomerania”? 

S.Strzałkowski – poinformował, że kwotę 1 tys. zł otrzymała Akcja Katolicka p.w. Świętej 

Jadwigi na zimowisko dla dzieci. Natomiast przyczyną wycofania z porządku obrad 

projektu uchwały było dalsze poszukiwanie osoby, która będzie spełniała warunki na 

to stanowisko. 

 

Ad 3 Informacja o działalności Zakładu Komunikacji Miejskiej Spółka z 

o.o. w Białogardzie i plany na 2003 rok.  
Przedstawił: Andrzej Witkowski, prezes ZKM Sp. z o.o. 
 
 Radni wysłuchali informacji stanowiącej załącznik do protokołu. Prezes uzupełnił, że zakład zajmuje 
powierzchnię 1,1 ha, zabudowaną 48 pomieszczeniami  o łącznej kubaturze 1806 m3, z czego 60% jest 
wykorzystywane a 10% wymaga remontu. Kapitał spółki wynosi 1mln 205 tys. zł. Rok 2002 zamknął się stratą 
140 tys. zł. Został wyremontowany budynek socjalny, baza warsztatowa i podnośnik samochodowy, 400m2 
dachów. Prezes prosił o dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł modernizacji stacji paliw, której koszt ogólny 
wynosi 60 tys. zł. Obecnie nie planuje podwyższenia cen biletów, chyba, że  na przestrzeni półrocza. 
 

 

Ad 4 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza. 
K.Sosnowski – poruszył sprawę wypowiedzenia z pracy w BTBS pana Ciesielskiego, 

sprowadzonego do Polski jako repatrianta. To wzorowy pracownik. Stwierdził, że rodzina 

wzięła dodatkowo obce dzieci na wychowanie. W Białogardzie, żeby dostać pracę trzeba 
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zostać radnym. Żona radnego A.Adamczewskiego została zatrudniona w Starostwie, 

natomiast radny K.Kasperowicz dostał pracę w Zwinisławiu. W nawiązaniu do poruszanej 

sprawy przytoczył punkty z programu Komitetu Wyborczego Samoobrony oraz deklaracje 

Burmistrza, że nie będzie załatwiania pracy. Prosił o interwencję w tej sprawie. Ponadto 

poinformował o wiszących w Urzędzie napisach dot. wycierania obuwia, twierdząc, że to 

nie humanitarne. 

S.Strzałkowski – stwierdził, że nie wie o jakim załatwianiu pracy mówi radny K.Sosnowski, 

gdyż pani Adamczewska nie rozmawiała z Burmistrzem o sprawie zatrudnienia. Natomiast 

już wcześniej pracowała w Urzędzie, po czym umowa wygasła.  Dalej jak każdy mogła 

szukać sobie pracy. Burmistrz przypomniał, że w poprzedniej kadencji była mowa o 

zatrudnianiu w BTBS. Natomiast w sprawie powieszonych kartek Burmistrz wyjaśnił, że 

są wieszane, aby uszanować pracę pań sprzątających. 

T.Jurkiew -  w odpowiedzi poinformował, że ostatnio zwolniono 5 osób. Obecnie jeden z 

kierowców przechodzi na emeryturę i wówczas będzie możliwość ponownego podjęcia 

pracy. 

B.Lipiński – poruszył sprawę braku porządku na ul. Dworcowej – cały ciąg pieszy jest nie 

sprzątany.  

A.Świrko – stwierdził, że należy zatroszczyć się o pana Ciesielskiego, gdyż to miasto 

ściągnęło ich rodzinę i należy im pomóc. 

W.Czurko – poinformował, że jest pogotowie opiekuńcze, które umową z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie płaci za wychowanie dzieci. 

K.Sosnowski – powiedział, że w sprawie pracy pana Ciecielskiego wystąpił wcześniej 

pismem do BTBS.  

T.Szwed – prosił o zajęcie się sprawą budynku po byłym Domu Kolejarza, który jest 

demolowany. 

P.Barańczuk – przytoczył sprawy z dyżuru radnego dot. prośby mieszkańców ul. Nowa i 

Wiejska w sprawie wyjaśnienia wzrostu stawek za wywóz szamb, za co stawka wzrosła z 

30 zł na około 100 zł. Ponadto z kanalizacji przy ul. Nowej wybija kanalizacja i przecieka 

do rowu ściekowego. W związku z tym pytanie, czy ludzie mogą wypuszczać ścieki do 

tego rowu oraz kiedy będzie możliwość podłączenia się do kanalizacji? Kolejna 

interpelacja złożona na piśmie, stanowiącym załącznik do protokołu dotyczyła 

przedstawienia listy przedstawicieli do rad nadzorczych spółek oraz preferencji, jakimi się 

kierowano przy wyborze kandydatów. 

J.Borkowski – nawiązując do spraw z dyżuru radnego przytoczył następujące problemy: 
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- brak oświetlenia ul. Krakowskiej i zabezpieczenia od płynącej rzeczki, co stwarza 

niebezpieczeństwo, 

- mieszkańcy ul. Patrycego zwrócili się z prośbą o wybudowanie chodnika w zamian za 

kanalizację, którą sami wykonali, 

- sprawa rozliczania wodomierzy przez BTBS, gdzie lokatorzy płacą więcej niż 

zużywają.   

W.Potrzebowski – pytał jak wygląda sprawa osób prowadzących pozyskiwanie  środków z 

Unii Europejskiej. Ponadto prosił o pisemne przedstawienie składu Komisji ds. 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi i doświadczenie tych osób. 

J.Turnik – poruszył następujące sprawy: 

- dziurawej na kilkanaście metrów ulicy Konopnickiej, 

- w trosce o estetykę regionu ul. Grottgera, prosił o rozebranie tam części muru z cegieł, 

- wykonanie ławek przy murach za kościołem NNMP, 

- opieki medycznej w szkołach na co dzień, co zapewni utworzenie dodatkowych 3 

etatów. 

L.Wojcinowicz – pytał czy to prawda, że jeden z urzędników został zwolniony dyscyplinarnie 

i dlaczego? Ponadto: 

- mieszkańcy ul. Płowieckiej zwrócili się o postawienie znaku zakazu ruchu na tej ulicy, 

- petenci nie mogą korzystać z toalety w Urzędzie, 

- poinformował o informacji w toalecie o zakazie palenia z podaniem podstawy 

prawnej. 

B.Żurawski – powiedział, że mieszkańcy ul. Kolejowa 4  ponoszą zawyżone opłaty za 

pobieranie i odprowadzanie  wody i ścieków. Wcześniej ponieśli już koszty założenia 

wodomierzy a otrzymują opłaty większe niż zużycie. Kolejna sprawa dotyczyła dziur na 

ulicach Nowowiejskiego i Chopina, które stanowią zagrożenie dla uczęszczających tam 

pojazdów oraz dla Urzędu z tytułu ewentualnych odszkodowań. 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielili: 

S.Strzałkowski – poinformował o następujących sprawach: 

- sprawy kanalizacji są załatwiane, w 2004r. planuje się skanalizowanie całego miasta, 

- pan Ciesielski będzie miał ochronę pracy, w tej sprawie była już interwencja kilku 

radnych, 

- sprzątanie w mieście – zostanie ustalony sposób, który doprowadzi do racjonalnego 

wykorzystania dnia pracy i poprawy estetyki miasta, 
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- „Dom Kolejarza” jest obiektem prywatnym, sprawa będzie załatwiana, 

- oświetlenie w mieście – planuje się wymianę na energooszczędne, a ze środków 

oszczędności zostaną postawione dodatkowe punkty świetlne, 

- osoby zajmujące się pozyskiwaniem środków z Unii Europejskiej otrzymali lepsze 

propozycje – wójta z Mielna i naczelnika Urzędu Miasta Kołobrzeg. Nie zrywamy z 

nimi kontaktu, nawiążemy umowę na doprowadzenie rozpoczętych projektów do 

końca, będzie dalsza współpraca. Od momentu otrzymania informacji o ich odejściu 

pan Janowski też się tym zajmował, 

- sprawami poruszonymi przez radnego J.Turnika będziemy się zajmować, odnośnie 

pielęgniarek będzie rozmowa z dyrektorem  w celu zatrudnienia dodatkowych 

pielęgniarek po minimalnych kosztach, 

- pracownik Urzędu Miasta został zwolniony z uwagi na naruszenie obowiązków pracy, 

brak środków finansowych w kasie,  

- temat chodnika przy ul. Nadbrzeżnej został podjęty, przy sklepie Biedronka i na ul. 

Nadbrzeżnej zostały umieszczone odpowiednie znaki drogowe , 

- toaleta będzie dostępna dla petentów, 

- zakaz palenia dotyczy pomieszczeń w całym Urzędzie. 

M.Przychodni – odpowiedziała w sprawie opłat za wywóz szamb, że od 1.02.br. stawka 

wzrosła i wynosi 3,26 zł/m3 ale to nie powoduje takiego wzrostu lecz koszty transportu. 

Często wywóz odbywa się raz na 3 miesiące. Jest projekt techniczny na skanalizowanie ul. 

Lutyków, Nowej i Wiejskiej lecz nie zmieni się w planie 2003 roku. Zadanie to miało być 

dofinansowane przez ZWiK a obecnie musi być  finansowane.  

Sprawa wylewania się rowu ul. Nowej  miało miejsce od zakładu, który ma kanalizację 

tłoczną. Była rozprawa ale nie stwierdzono wylewania się ścieków. 

Rozliczanie wodomierzy na głównych budynkach należy do ZWiK, natomiast w 

mieszkaniach do administratorów. Nie ma zawyżanych ryczałtów dla mieszkań nie 

opomiarowanych. 

T.Jurkiew – odpowiedział w sprawie wodomierzy, że zawsze są różnice między małym i 

dużym zegarem, prosił o zgłaszanie się bezpośrednio do BTBS w takich sprawach. 

A.Świrko – stwierdził, że przecieków na spłuczce wodomierz nie wykaże ale 50 przecieków 

duży wodomierz wskaże. Przewodniczący Rady poinformował, że sprawą uporządkowania 

ruchu drogowego należy się zająć. 

J.Turnik – poinformował, że jest projekt w sprawie organizacji ruchu drogowego, należy go 

jedynie znaleźć. 
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Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę od godz.1112 do 1130. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 

 

 

Ad 5 Trybuna Obywatelska Mieszkańców – godz. 1130. 
Przewodniczący Rady prosił o zabieranie głosu w sprawach, w których  Rada jest władna. 

W.Skotnicki – podziękował Burmistrzowi za realizację wcześniej zgłoszonych interwencji 

dotyczących budynku przy ul. Świdwińskiej 21, w tym za bramę wjazdową i dobrego 

lokatora.  

Następnie zwrócił się z prośbą o wykonanie następujących zadań: pomalowanie klatki 

schodowej, zrobienie zastrzałów na pękniętych ścianach i ocieplenie budynku. Taki stan 

budynku to zaniedbanie poprzednich władz. Zwrócił się do radnego K.Kasperowicza o 

zainteresowanie się sprawą.  

Ponadto skierował do BTBS prośbę o wymianę zadaszenia na komórkach przy budynku ul. 

Świdwińskiej 21, które zostało wykonane z eternitu szkodliwego dla zdrowia. 

A.Świrko – pouczył, że w tej sprawie należało się zwrócić do Zarządu BTBS. 

K.Ratajska – zwróciła się jako samotna matka, były urzędnik państwowy od 21 lat z prośbą o 

pomoc finansową na życie. Od 5 października ubr. została odsunięta od pracy przez 

koleżankę będącą w sekcie. Została zrobiona psychicznie chorą i trędowatą. Obecnie 

sprawa  toczy się w Sądzie w Koszalinie. W tej sprawie była u Burmistrza i zwracała się 

pisemnie o pomoc do Rady Miasta.  

E.Litewka – apelowała o zagospodarowanie działki przy sklepie ogrodniczym, która jest 

skupiskiem śmieci. 

R.Buczma – stwierdził, że należy uporządkować słupy ogłoszeniowe,  

- sprzątanie w mieście – jest podział miasta na podmioty, które wykonują to zadanie i 

trudności w dochodzeniu kto za jaki rejon odpowiada, powinna być informacja w tej 

sprawie, 

- na ul. Dworcowej (za sklepem „Ekierka”) jest wyrwa, która stwarza 

niebezpieczeństwo, 

- dewastowane kosze na śmieci – należy zwiększyć patrole Straży Miejskiej, 
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- proponował, aby dla właścicieli nieruchomości mieszkalnych doliczyć do podatku 

kwotę 1,2 zł celem przejęcia zadania odśnieżania przy prywatnych posesjach przez 

Miasto. 

St. Hatłas – skierował do radnego W.Czurko sprawę dot. zwolnienia pani Ciesielskiej. 

Poinformował, że wzięła ze szpitala dziecko przyjmując jako własne, za co nie otrzymała 

żadnych środków. 

- Na Sesji Rady Powiatu dowiedział się, że jak ktoś ma 60 lat i nie ma środków do życia to 

w takim przypadku potrzebny jest psycholog. Nawiązał do art. 65 i 67 Konstytucji RP, 

która zapewnia byt dla ludzi. 

- Nawiązując do bezdomnych psów poruszył sprawę  zanieczyszczonych trawników i 

zieleńców. 

 

 

Ad 6 Odpowiedzi na sprawy poruszone w Trybunie Obywatelskiej 

Mieszkańców. 
 

A.Świrko – stwierdził, że należy wrócić do realizacji planu wieloletniego remontów. Ponadto 

należy nagłośnić sprawę porządku w mieście - do kogo należy taki obowiązek. 

Proponował też uruchomienie całodobowego telefonu z automatyczną sekretarką, która 

przyjmowałaby sprawy mieszkańców. Natomiast urzędnik rano mógłby załatwiać 

zgłoszone interwencje. 
 

 

Ad 7 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Miasta: 

a) w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu w Zespole Szkół Nr 1 w Białogardzie, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji : 
1. oświaty – pozytywna 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za – 21 (jednogłośnie) 

Rada podjęła uchwałę Nr IV/32/02. 
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b) w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu w Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji : 
1. oświaty – pozytywna 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za – 21 (jednogłośnie) 

Rada podjęła uchwałę Nr IV/33/02. 
 

 

c) w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu w Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji : 
1. oświaty – pozytywna 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za – 21 (jednogłośnie) 

Rada podjęła uchwałę Nr IV/34/02. 
 

 

d) w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu w Szkole Podstawowej Nr 4 w Białogardzie, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji : 
1. oświaty – pozytywna 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za – 21 (jednogłośnie) 

Rada podjęła uchwałę Nr IV/35/02. 
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e) w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu w Szkole Podstawowej Nr 5 w Białogardzie, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji : 
1. oświaty – pozytywna 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za – 21 (jednogłośnie) 

Rada podjęła uchwałę Nr IV/36/02. 
 

 

f) w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu w przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Białogard, 

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji : 
1. oświaty – pozytywna 

 

Przegłosowano projekt uchwały:  za – 21 (jednogłośnie) 

Rada podjęła uchwałę Nr IV/37/02. 
 

 

g)  w sprawie dofinansowania z budżetu Miasta remontów części 
wspólnych budynków mieszkalnych wspólnot mieszkaniowych, 
stanowiących współwłasność Miasta, w obrębie murów starego 
miasta w Białogardzie, 

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji : 
1. finansowa – pozytywna   
2. budownictwa – pozytywna 
 
 

Głos w dyskusji zabrali: 

J.Leszczyk – stwierdził, że wspólnoty stanowią  jedynie 1/5 zasobu komunalnego i w związku z 

tym proponował, aby odstąpić od włączania do tego wspólnot, gdyż opinie w tej sprawie 

będą  podzielone. Uważa, że należy kompleksowo objąć wszystko programem. 
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B.Lipiński – powiedział, że jeśli będziemy robić w obrębie murów należy zastanowić się nad 

wejściem w porozumienie ze wspólnotami. 

K.Sosnowski – nadmienił, że mieszkańcy powinni wiedzieć o takiej formie dofinansowania.  

H.Lipnicki – stwierdził, że ma za mało wiadomości na temat programu, z którego mają 

wynikać pożyczki. W związku z tym pytał na jakie lata planuje się spłaty, jakie 

oprocentowanie, na jakiej zasadzie? Skoro potrzeba takiej uchwały jest na m-c sierpień 

wnioskował o uzupełnienie projektu uchwały o regulamin, wskaźnik procentowy i finanse 

oraz skierować ponownie do Komisji Rady. 

P.Szykowny – ustosunkował się do wypowiedzi radnego J.Leszczyka, twierdząc, że spotkanie 

ze wspólnotami jest potrzebne. W przypadku, gdyby Miasto brało całość na siebie mogłoby 

to wywołać nieporozumienie. Myśli, że pomysł konsultacji jest dobry. 

J.Turnik – prosił, aby przed głosowaniem Burmistrz przedstawił niezbędne informację.  

Z.Raczewski – motywował, że jest potrzeba wystąpienia do wspólnot jako więź społeczna 

poprzez negocjacje, organizując spotkanie w tej sprawie. Na razie chronione są pewne 

dane, aby wniosek mógł być spełniony. Temat programu dotyczy odrestaurowania 

Starówki. Program opiewający na kwotę 11 mln zł, składa się z 6 punktów, m.in. dalszej 

renowacji murów obronnych, wybudowania nowego budynku przy ul. Reymonta i 

uzbrojenia technicznego ulic. 

A.Świrko – wniósł do radnego H.Lipnickiego o odstąpienie od zgłaszanego przez niego 

wniosku, gdyż ten temat  należy rozstrzygnąć. Wspólnoty muszą wyłożyć pieniądze, a skoro 

nie mają – jest możliwość udzielenia pożyczki. Co roku będą  jakieś formy udzielania 

pożyczki. Wnioskował o przyjęcie tego projektu uchwały. 

H.Lipnicki – wycofał wcześniej zgłoszony wniosek, ale wniósł o zapisanie w projekcie 

uchwały w § 1 ust. 3w brzmieniu: „Rada przyjmie regulamin udzielania pożyczek.”. 

J.Leszczyk – pytał w nawiązaniu do podejmowanego projektu, jak wówczas będzie się 

kształtowało zadłużenie naszego Miasta? 

W.Czurko – stwierdził, że to dotacja, czyli bezzwrotna pożyczka. 

A.Świrko – stwierdził, że jest dotacja w części wspólnot – 20%, którą muszą pokryć ze 

środków własnych a w części dróg Miasto musi pokryć 25%.   

L.Wojcinowicz – stwierdził, że to bardzo dobry projekt, ale nie powinien zawierać określenia 

dotyczącego położenia w obrębie murów starego miasta w Białogardzie. 

P.Szykowny – pytał czy jest możliwe, aby z tego  funduszu skorzystać w innych regionach 

miasta? 
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S.Strzałkowski – wyjaśnił, że to jest konkretny projekt, który ma konkretne obiekty. 

Rozważano możliwość udzielania dotacji dla wspólnot  ale nie ma takiej możliwości. Prosi 

o przyjęcie tego projektu. 

T.Szwed – stwierdził, że tu chodzi o przyzwolenie Burmistrza celem zdobycia środków. 

D.Dudkiewicz – nadmienił, że uchwała będzie przyzwoleniem dla Burmistrza na pozyskiwanie 

środków. To nie rodzi żadnych finansowych sankcji.  

L.Szymecka – potwierdziła, że ta uchwała nie rodzi skutków finansowych. 

W.Ławnikowski – wyjaśnił, że ta uchwała nie jest potrzebna przy negocjacjach. Tu mowa o 

upoważnieniu Burmistrza do udzielenia pożyczek. W uchwale budżetowej też jest mowa w 

§ 10 o udzielaniu pożyczek. W zapisie jest określony limit 200 tys. zł. 

P.Barańczuk – pytał czy zostanie wprowadzony zapis o regulaminie? 

W.Ławnikowski – stwierdził, że wszystko zależy od Rady. Sam Burmistrz także mógłby ustalić 

zasady. 

A.Świrko – nadmienił, że w tej chwili Rada powinna zająć stanowisko. Na pewno potrzebny 

jest regulamin. 

D.Dudkiewicz – poparł przedmówcę. 

J.Turnik – wniósł o zamknięcie dyskusji. 

 

Przegłosowano wniosek o zamknięcie dyskusji: 

za-15, przeciw-3, wstrzymało się-3. 

 

W.Ławnikowski – przedstawił zapis § 2 w następującym brzmieniu: „Zobowiązuje się 

Burmistrza do opracowania po konsultacji ze wspólnotami mieszkaniowymi, o których 

mowa w § 1 ust. 1, i przedstawienia do zatwierdzenia Radzie Miasta zasad udzielania 

pożyczek tym wspólnotom na cele określone w § 1 ust. 1.”. 

 

Przegłosowano zapis podany powyżej  przez radcę prawnego:  

za-17, przeciw-1, wstrzymało się-3. 

 

K.Sosnowska – stwierdził, że wolą Rady jest, aby udzielić dofinansowania w pierwszej 

kolejności wspólnotom w obrębie murów.  

P.Szykowny – stwierdził, że uchwała otwiera możliwość na inne dzielnice. To temat otwarty 

dla innych. Wnioskował, aby przyjąć stanowisko, że taka tematyka w obrębie innego 

funduszu została załatwiona. 
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Przegłosowano stanowisko, aby dofinansowanie wspólnot zostało załatwione w ramach  

innego funduszu:  

za-6, przeciw-12, wstrzymało się-3. Poprawka nie została uwzględniona. 

 

 

Przegłosowano projekt uchwały z poprawkami: za-18, przeciw-0, wstrzymało się-3.  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/38/02. 
 

Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę od godz.1245 do 1300. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

h) uchwały budżetowej na rok 2003, 
Przedstawili: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 
  W budżecie tym jest wiele niedoskonałości. To pierwszy budżet. Nie było możliwości do 
podejścia do finansowego działania spółek. Należy także skontrolować wszystkie jednostki. Taka możliwość 
będzie w 2004 roku. Istotne będzie ile się uda pozyskać środków z zewnątrz. Burmistrz ma nadzieję, że budżet 
zostanie zamknięty pozytywnym wynikiem. 

  
Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 

  Poinformowała, że Miasto utraci dochody od osób fizycznych. Zwiększona też zostanie 
składka do ZUS. Uwzględniając poprawki stwierdziła, że niedobór w wysokości 1 mln 154 tys. zł zostanie 
pokryty pożyczką na ujęcie wody ( I rata wyniesie 4 mln zł ). Ponadto zgodnie z wnioskiem Komisji oświaty 
zostaną zwiększone środki na działalność stowarzyszeń sportowych o 20 tys. zł z dotacji ZOSiK oraz wzrośnie 
zapis na wypoczynek dzieci w czasie ferii z 5 tys. zł na 10 tys. zł ze trony internetowej (Promocja Miasta). 
 
Opinie Komisji : 
1. rewizyjna – pozytywna 
2. opieki społecznej – pozytywna    
3. budownictwa – pozytywna 
4. oświaty – pozytywna z wnioskami:  

- o przeznaczenie środków w wysokości 20 tys. zł z dofinansowania kosztów utrzymania obiektów 
sportowych  na  dotację dla stowarzyszeń i klubów sportowych. Przegłosowano: za-8, przeciw-0, 
wstrzymało się-2. 

- o przeznaczenie 5 tys. zł zapisanych w promocji Miasta na stronę internetową  na organizację zajęć w 
okresie ferii zimowych przez szkoły samorządowe. Przegłosowano: za-5, przeciw-1, wstrzymało się-4, 

- w przypadku pojawienia się dochodów z tytułu sprzedaży składników majątkowych - o przeznaczenie 
tych wpływów na budowę boiska dla Gimnazjum Nr 2 Przegłosowano: za-10 (jednogłośnie). 

5. finansowa – pozytywna   
Przewodniczący Komisji poinformował, że obecna wersja budżetu, która została zaprezentowana musi 
być, gdyż brak było czasu, aby ten budżet przerobić wg zamierzeń i działań Burmistrza. Burmistrz ma 
prawo do własnej wizji. Tak więc nieuzasadnione jest dalsze utrzymywanie „Głosu  Białogardu”  oraz 
działania w budowie aquaparku czy schroniska dla zwierząt. Nikogo nie trzeba przekonywać, że woda 
jest istotnym problemem. Wiele emocji wzbudzał podział środków na kulturę i sport. Jednak na wszystko 
nie ma pieniędzy. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

H.Lipnicki – w imieniu grupy radnych SLD zgłosił następujące poprawki: 

- Rozdz. 95095 § 4300 organizacja „Dni Białogardu” zdjąć 12 tys. zł i przenieść do 

rozdz. 92604 § 2580 dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych, gdyż w projekcie 

kalendarza imprez jest wpisana kwota 20 tys. zł a w projekcie budżetu 32 tys. zł, 

- Rozdz. 92120 § 4270 rewaloryzacja Placu Wolności zdjąć 15 tys. zł i zapisać w tym 

samym paragrafie, jako kolejne zadanie: remont zabytkowego kościoła p.w. NNMP, 

- Rozdz. 92601 §2650 dotacja dla ZOS zdjąć 20 tys. zł i przenieść do rozdz. 92604 § 

2580 dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych, 

- Rozdz. 92195 § 2580 Klub Tańca Towarzyskiego „Carmen” zdjąć 5 tys. zł i zapisać w 

rozdz. 92604 § 2580 dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych, 

- Rozdz. 90095 § 6050 opracowanie wstępne „Aquaparku” zmienić zapis na 

„opracowanie wstępne basenu krytego lub pływalni”, pozostawiając 15 tys. zł, gdyż 

jeśli nie rozpoczniemy w tym roku zabiegów o środki nie otrzymamy ich,  

- Rozdz. 70005 § 6050 adaptacja budynku internatu ZSZ zdjąć 100 tys. zł i zapisać w 

dziale do dyspozycji Burmistrza ze wskazaniem na rozpoczęcie boiska dla Gimnazjum 

Nr 2 i remonty w szkołach samorządowych, 

- Rozdz. 85407 § 2570 pozostawić środki dla ZHP lub podzielić z MRM po równo, 

- Rozdz. 85154 § 4300 zajęcia sportowe dla dzieci dysfunkcyjnych  zwiększyć z 20 tys. 

zł do kwoty 40 tys. zł w ramach § 4300, 

Poparł wnioski zgłoszone przez Komisję oświaty: 

- Rozdz. 75095 § 4300 redakcja strony internetowej zdjąć 5 tys. zł i zapisać na zajęcia  

organizowane w czasie ferii zimowych przez szkoły miejskie 

- Rozdz. 75095 § 4210 „Głos Białogardu” – stwierdził, że mieszkańcy kupując „Głos 

Koszaliński” mogli się dowiedzieć co się robi. Są dwie gazety lokalne, lecz nie każda 

z nich zamieszcza wszystkie informacje. Aby zapoznać się ze wszystkimi 

wiadomościami mieszkaniec Białogardu musi  kupować wszystkie lokalne gazety. 

Radny pytał, która gazeta jest wiodąca. 

- Przedstawił problem oświaty informując, że żadna Rada Pedagogiczna nie dała 

pozytywnej opinii. Do szkół brakuje około 400 tys. zł. Uważa, że te pieniądze się 

znajdą.   

- Pytał dlaczego w rozdz. 75023 § 4010 zaplanowano 5%, skoro oświata ma 4%? 

T.Szwed – stwierdził, że takie wnioski należało zgłaszać na komisjach. 
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H.Lipnicki – odpowiedział, że na Komisji finansowej nie dano jemu szansy przedstawienia 

pod głosowanie tych wniosków oraz nie dano szansy wypowiedzenia się. Poinformował, 

że był członkiem Zarządu Miasta i uważał, że budżet był dobry a obecnie chce, aby był jak 

najlepszy. 

K.Sosnowski – wypowiedział się jako współtwórca budżetu, iż cieszy się, że obrzeże Kisielic 

będzie robione. Odnośnie schroniska stwierdził, że aby ono powstało muszą być wymogi. 

Tak więc jaką decyzję podejmie Rada, będzie ją popierał. 

J.Turnik – stwierdził, że poprawki do budżetu wnoszą osoby, które go konstruowały. 

Podziękował grupie SLD za poparcie boiska dla Gimnazjum Nr 2, twierdząc, iż szkoda, że 

nie popierali tego w poprzedniej kadencji. Radny przyznał, iż priorytetowym zadaniem jest 

budynek socjalny w mieście. Ponadto pytał ile miasto Świdwin dokłada do Aquaparku. 

Natomiast w sprawie próby zdjęcia środków z organizacji „Dni Białogardu” prosił o 

wzięcie pod uwagę, że Białogard jest zaściankiem. Jeśli chodzi o ZHP to nie zna ich stanu 

organizacyjnego, ale są niewidoczni. 

B.Stanczewski – stwierdził, że podział środków na organizacje młodzieżowe był robiony ze 

względu na prowadzoną przez tą młodzież działalność. 

A.Świrko – poparł, że budżecie jest za mało pieniędzy, ale bilans musi wyjść na zero. Uważa, 

że rozpoczynanie wielu tytułów zadań jest błędem. Wówczas trudno będzie cokolwiek 

zakończyć. Młodzież sobie wspólnie zorganizuje imprezę. Jeśli chodzi o obiekt basenowy 

to burmistrz może czynić starania bez środków. Przewodniczący stwierdził, że należy 

zrobić to czego jeszcze nie zrobili poprzednicy. Zastanowić się nad potrzebą basenu, czy 

nas stać? Uważa, że nie ma potrzeby tego zapisu, gdyż i tak Burmistrz może wydać na to 

pieniądze. Wydatki mieszkaniowe w projekcie budżetu muszą być umieszczone. 

Przewodniczący wniósł o przyjęcie tego projektu uchwały a wszelkich zmian dokonywać 

w trakcie roku według potrzeb. Ponadto namawiał do wspólnego konstruowania budżetu 

na 2004 rok. 

 

Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę od godz.1407 do 1415. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 Burmistrz Miasta odniósł się do uwag przedstawionych przez radnych: 

- stwierdził, że do części propozycji można się odnieść nie przesuwając żadnych kwot, 

- ZHP miało w ubr. zapisane 12 tys. zł a 6 tys. zł było przeznaczone na remont. Dlatego 

w bieżącym roku zwiększono środki na działalność ZHP  o 2 tys. zł. Burmistrz 
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stwierdził, że zaproponuje młodzieżowym organizacjom, aby te środki scalić. 

Przychylił się, aby na remont  Pl. Wolności zostało 385 tys. zł a 15 tys. zł z tego 

zadania przeznaczyć na remont kościoła p.w. NNMP. 

 

 

Rada przegłosowała następujące poprawki: 

 

- Rozdz. 95095 § 4300 organizacja „Dni Białogardu” zdjąć 12 tys. zł i przenieść do 

rozdz. 92604 § 2580 dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych,  

za-5, przeciw-12, wstrzymało się-4. Poprawka nie została uwzględniona. 

 

- Rozdz. 92120 § 4270 rewaloryzacja Placu Wolności zdjąć 15 tys. zł i zapisać w tym 

samym paragrafie, jako kolejne zadanie: remont zabytkowego kościoła p.w. NNMP, 

za-21 (jednogłośnie). Poprawka przeszła. 

 

- Rozdz. 92601 §2650 dotacja dla ZOS zdjąć 20 tys. zł i przenieść do rozdz. 92604 § 

2580 dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych, 

za-21 (jednogłośnie). Poprawka przeszła. 

 

- Rozdz. 92195 § 2580 Klub Tańca Towarzyskiego „Carmen” zdjąć 5 tys. zł i zapisać w 

rozdz. 92604 § 2580 dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych, 

za-4, przeciw-15, wstrzymało się-2. Poprawka nie została uwzględniona. 

 

- Rozdz. 90095 § 6050 opracowanie wstępne „Aquaparku” zmienić zapis na 

„opracowanie wstępne basenu krytego lub pływalni”, pozostawiając 15 tys. zł,  

za-4, przeciw-14, wstrzymało się-5. Poprawka nie została uwzględniona. 

 

- Rozdz. 70005 § 6050 adaptacja budynku internatu ZSZ zdjąć 100 tys. zł i zapisać w 

dziale 801 na budowę boiska dla Gimnazjum Nr 2, 

za-4, przeciw-13, wstrzymało się-4. Poprawka nie została uwzględniona. 

 

- Rozdz. 85407 § 2570 pozostawić środki dla ZHP w kwocie 12 tys. zł, 

za-5, przeciw-11, wstrzymało się-5. Poprawka nie została uwzględniona. 
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- Rozdz. 75095 § 4300 redakcja strony internetowej zdjąć 5 tys. zł i zapisać na zajęcia  

organizowane w czasie ferii zimowych przez szkoły samorządowe. 

za-20, przeciw-0, wstrzymało się-1. Poprawka przeszła. 

 

- Rozdz. 85154 § 4300 zajęcia sportowe dla dzieci dysfunkcyjnych  zwiększyć z 20 tys. 

zł do kwoty 40 tys. zł w ramach § 4300, 

Głos w dyskusji zabrali: 

L.Szymecka – stwierdziła, że niedługo Rada będzie przyjmowała program Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i nie ma sensu dokonywać obecnie zmian w 

tym zakresie. 

B.Stanczewski – poinformował, że od wczoraj jest przygotowywany nowy program, wówczas 

będzie można wnosić uwagi. 

H.Lipnicki – stwierdził, że jedynie ugrupowanie SLD nie ma swojego przedstawiciela w tej 

komisji. 

A.Świrko – powiedział, że program przyjmuje Rada i tym będzie można się zająć później. 

Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski poinformował, że dobór członków odbywał się na 

zasadzie kompetencji a nie przynależności politycznej. 

K.Sosnowski – apelował, aby Komisja o podziale środków sama decydowała. 

W.Ławnikowski – stwierdził, że nie ma potrzeby głosowania tej propozycji. Proponował 

przyjęcie tego bez paragrafów. 

H.Lipnicki – proponował pozostawienie tego celem zajęcia psie przez Komisję. 

 

Przegłosowano koleją poprawkę: 

- Rozdz. 75095 § 4210 „Głos Białogardu” – pozostawić kwotę 34 tys. zł na „Głos 

Białogardu”.  

za-5, przeciw-15, wstrzymało się-1. Poprawka nie została uwzględniona. 

 

Przegłosowano projekt uchwały z następującymi poprawkami:   

1. Rozdz. 92120 § 4270 rewaloryzacja Placu Wolności zdjąć 15 tys. zł i zapisać w tym 
samym paragrafie, jako kolejne zadanie: remont zabytkowego kościoła p.w. NNMP. 

2. Rozdz. 92601 §2650 dotacja dla ZOS zdjąć 20 tys. zł i przenieść do rozdz. 92604 § 
2580 dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych, 

3. Rozdz. 75095 § 4300 redakcja strony internetowej zdjąć 5 tys. zł i zapisać na zajęcia  
organizowane w czasie ferii zimowych przez szkoły samorządowe. 
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za - 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

Rada podjęła uchwałę Nr IV/39/03. 
 

 

i) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Białogard, 
Przedstawił: Marek Zalewski, inspektor Ref. Architektury  
 
Opinie Komisji : 
1. budownictwa – pozytywna 

 
 

Przegłosowano projekt uchwały:  za-19 (jednogłośnie).  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/40/02. 
 
 
j) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Białogard, 
Przedstawił: Marek Zalewski, inspektor Ref. Architektury  
 
Opinie Komisji : 
1. budownictwa – pozytywna 

 
 

Przegłosowano projekt uchwały: za-21 (jednogłośnie).  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/41/02. 
 

k) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej użytkownikom 

wieczystym, 
Przedstawił: Marek Zalewski, inspektor Ref. Architektury  
 
Opinie Komisji : 
1. budownictwa – pozytywna 
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Głos w dyskusji zabrał B.Żurawski, pytając jaka kwota w tego tytułu wpłynie do budżetu 

Miasta? 

K.Milewska – odpowiedziała, że około 6 tys. zł. 
 

 
Przegłosowano projekt uchwały: za-19, przeciw-0, wstrzymało się-1.  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/42/02. 
 

 

l) w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na obszarze miasta Białogard. 
Przedstawiła: Mariola Barcicka, insp. ds. ochrony środowiska 
 
Opinie Komisji : 
1. ochrony środowiska – pozytywna 
 
Głos w dyskusji zabrali: 

B.Żurawski – wniósł o zapisanie poprawki, aby określić odpłatność z tytułu wydawanych 

warunków i odbiorów oraz warunków przyłączeniowych. 

W.Ławnikowski – wyjaśnił, że to jest element konkurencji i uchwała tego nie obejmuje. 

 
Przegłosowano projekt uchwały z poprawką: za-21 (jednogłośnie).  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/43/02. 
 

 

Ad 8 Sprawy Rady – rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych, 

Przedstawił: Walerian Ławnikowski, radca prawny 
 
 

Przegłosowano projekt uchwały: za-19, przeciw-0, wstrzymało się-1.  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/44/02. 
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b) w sprawie planu pracy i kontroli Komisji rewizyjnej Rady Miasta na 

2003 rok, 
Przedstawił: Paweł Barańczuk, przewodniczący Komisji rewizyjnej 
 
 

Przegłosowano projekt uchwały: za-20 (jednogłośnie).  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/45/02. 

 
 

c) w sprawie wyboru ambasadora Miasta Białogard w 

Międzynarodowym Związku Hanzy, 
Przedstawił: Stefan Strzałkowski, burmistrz Miasta 
 
H.Lipnicki –w imieniu SLD zgłosił na kandydata radnego Andrzeja Świrko.  

A.Świrko – nie wyraził zgody. Natomiast stwierdził, że tą funkcję powinien pełnić Burmistrz 

Miasta. 

Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski – wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

 

Przegłosowano projekt uchwały: za-17, przeciw-1, wstrzymało się-2.  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/46/02. 

 

 

d) w sprawie delegowania przedstawiciela Miasta w Zgromadzeniu 

Ogólnym Związku Miast Polskich, 
Przedstawił: Stefan Strzałkowski, burmistrz Miasta 
 
P.Szykowny – zgłosił na kandydata Burmistrza Miasta, Stefana Strzałkowskiego. 

Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski – wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

 
Przegłosowano projekt uchwały: za-15, przeciw-0, wstrzymało się-4.  

Rada podjęła uchwałę Nr IV/47/02. 
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Ad 9 Wolne wnioski i informacje. 
 

P.Barańczuk – w nawiązaniu do zaśmieconego Miasta proponował wystąpić z apelem do 

mieszkańców Miasta o zachowanie porządku w mieście. 

P.Szykowny – jako przewodniczący Klubu Porozumienia samorządowego poinformował o 

działalności Klubu. 

A.Świrko – potwierdził, że radni Porozumienia Samorządowego dokonali wyboru 

przewodniczącego Klubu, którym został radny Piotr Szykowny. Natomiast 

przewodniczącym Klubu z Ziemi Białogardzkiej został radny Janusz Turnik.  Nowy 

Białogard ma też Klub, ale nie wybrał jeszcze przewodniczącego. 

L.Wojcinowicz – zwrócił się do radnego Wiesława Czurko o przedstawienie składu Komisji 

Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 

W.Czurko – odpowiedział, że nie jest przewodniczącym tej Komisji. 

Burmistrz Miasta, S.Strzałkowski – poinformował, że przewodniczącym Komisji jest Henryk 

Kraczkowski, sekretarzem – Elżbieta Wcisło a członkami: Leszek Balcerzak, Jolanta 

Drachal, Danuta Glinka, Bogdan Lipiński, Joanna Rudnicka, Maria Sikorska, Bogusław 

Stranczewski i Ewa Turnik. 

A.Świrko – poinformował, że radni dyżurują w okręgach. Informacja ta zostanie bardziej 

upowszechniona przez media do mieszkańców. 

B.Lipiński  – poinformował, że miał problem w udostępnieniu lokalu do pełnienia dyżuru w 

Państwowej Szkole Muzycznej. Prosił kierownika Biura Rady Miasta o dopilnowanie tej 

sprawy. 

L.Wojcinowicz – powiedział, że zamieszcza informacje o dyżurach radnych na łamach 

„Nowego Białogardu”. 

B.Żurawski – prosił o powiadamianie radnych o odpowiedziach w sprawach, które 

przyjmowali podczas pełnienia dyżurów radnych. 

Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski  prosił o kierowanie spraw bezpośrednio do 

Burmistrza co ułatwi przekazywanie odpowiedzi. 
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Ad 10 Zamknięcie Sesji. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący wypowiedział formułę:  

„Zamykam IV  Sesję Rady Miasta Białogard”. 

Sesję zamknięto o godzinie 1520. 

Protokołowała: M.Zimmer 

 

 

Przewodniczący obrad: 
  

        Andrzej  Świrko 
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